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Pre-TOPs

TOP 0: Regularia

Protokoll: Marcel

Unterschrift:

Redeleitung: Julian

Unterschrift;

Datum: 02.02.2023
Sitzungsanfang: 16:05 Uhr

Anwesende Réte:

Anwesend & Vorname Nachname
X Christian Bair

(ab TOP 4)
X Charlotte Gritters
X Carlotta Kréamer
X Magdalena = Kuom
X Arne von Laguna
X Luis Lenkewitz
X Marcel Leonhardt
X Patrick Manegold
X Robin Solinus
X Julian Taube

Die Sitzung ist

X  beschlussfahig.

nicht beschlussfahig.

Anwesende Nicht-Rate: Florian, Igor

Altes Protokoll: 26.01.2023 einstimmig angenommen
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TOP 1: Berichte
a. FSVK vom 31.01.2023

i. Zeitfenster Schulungen (vom FSRef): Ende Februar, Anfang Méarz
ii. An der Essensausgabe Sud wurde auf der digitalen Werbetafel Werbung fiir "Shein" gemacht. Es wurde sich dagegen
ausgesprochen.
iii. Eine Fachschaft hatte Probleme mit dem Finanzreferat, dass eine BuFaTa nicht gender-paritétisch besucht wurde.
iv. Zwei vom FS-Ref machen nicht weiter, es ab Werbung fir das FS-Ref (viel Arbeit, macht aber auch viel Spaf). Es soll am 4.4.
gewahlt werden
v. Regenbogenwahl soll Mitte Vorlesungszeit im Sommersemester sein.

. INPhiMa/TriPpeR: nichts
. Gremien: nichts
. QVM-Antrage: nichts

. Post/Mail:

i. Amtliche Bekanntmachung Nr. 3/2023 vom 26.1.23 (Zweite Satzung zur Anderung der Satzung der Studierendenschaft)
ii. ZwiKo der KOMET vom 12.5. bis 14.5 in Regensburg, Anmeldung bis 10.03, Tagungsbeitrag 35€ (wir suchen noch Leute)
iii. Lehrpreis bis morgen (siehe TOP 2)

f. Social Media: nichts
g. Sonstige Berichte nichts

® o o T

TOPs

TOP 2: Lehrpreis

Es gab eine Riickmeldung von der Studierendenschaft. Magdalena schreibt heute Abend eine Stellungnahme und schickt sie heute Abend in den Discord:
= Gdrlitz: Physik in den Naturwissenschaften
® Lars: Ubung zu EIDyn
" Peracic: Bildgebende Verfahren 1

Wir stimmen ab Gorlitz und Lars bei ihrer Nominierung zu unterstiitzen:

Abstimmung: einstimmig angenommen

TOP 3: FZB Kiichenequipment

Es wurde erkannt dass es Neuerungen der Kiichenecke geben sollte:

" Der Wasserkocher miisste erneuert werden (1,71)
= Die Kaffeekannen stehen immer unnétig auf der Spile und die Maschine ist tberdimensioniert fur den aktuellen Bedarf

Es wird Gberlegt einen neuen Wasserkocher und eine neue Kaffeemaschine zu organisieren: Pad- vs. Pulver-Maschine.

Der Fachschaftsrat Physik u. Med. Physik beschlie3t bis zu 100,00¢€ fiir insgesamt sowohl einen Wasserkocher als auch eine Kaffeemaschine
auszugeben.

Abstimmung: einstimmig angenommen

TOP 4: Haushaltsplan

Robin stellt den aktuellen Haushaltsplan vor. Er hat sich dabei an dem Haushaltsplan des letzten Jahres orientiert und auch Ausgaben fur die kommende
BuFaTa in Dusseldorf berticksichtigt.

Der FS-Rat beschliefl3t den Haushaltsplan.

Abstimmung: einstimmig angenommen

Haushalt 2023

Titel (alt)  Titel (neu) Bezeichnung Einnahmen @ Saldo Ausgaben
3 Fachschaften 11.591,69€ 0,00 € 11.591,69 €
1 Uberschuss 7.591,69€ | 7.591,69€ 0,00€

Uberschuss des Vorjahres FS 7.591,69€  7.591,69 €
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Semestergelder

Einnahmen Wintersemester & Sommersemester
Geblhren

Geblhren FS

Geschéftsbedarf

Geschaftsbedarf Verbrauchsmaterialien FS
Geschaftsbedarf - Druck- und Bindekosten
Bicher, Medien & Publikationen

Biicher + Medien FS

FS Publikationen

Ausstattungen und Geréate

Ausstattungen und Geréte Gber 150-800 Euro
Ausstattungen und Geréate Uber 800 Euro
Ausstattung & Geréate FS

Ausstattung & Gerate Rep.+/Instand FS
Waren und Verkauf von Waren
Wareneingang 0%

Wareneingang 7%

Wareneingang 19%

Einnahmen aus dem Verkauf von Waren 7%
Einnahmen aus dem Verkauf von Waren 19%
Versandkosten

Versandkosten f. Anlieferungen

Miete Technik

Miete Technik FS

Mitgliedschaften

FS Mitgliedschaften

Partys und sonstige Veranstaltungen
Partys/Veranstaltungen Einnahme 7%
Partys/Veranstaltungen Einnahme 19%
Partys/Veranstaltungen Bespafung
Partys/Veranstaltungen Bewirtung
Partys/Veranstaltungen- Drucksachen
Partys/Veranstaltungen Materialien
Partys/Veranstaltungen Miete Raum
Partys/Veranstaltungen Reinigungskosten
Partys - Zuwendungen Erstis
Party/Veranstaltungen Security

GEMA f. Veranstaltungen FS

Einnahmen Veranstal. + Initiativen FS
Ausgaben Veranstal. + Initiativen

ESAG

ESAG Einnahmen 19 % FS

ESAG Ausgaben FS

Repréasentationen und Aufmerksamkeiten
FS Reprasentation Einahmen

FS Reprasentation Ausgaben

3.000,00 €
3.000,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

1.000,00 €

500,00 €

500,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

3.000,00 €
3.000,00 €
-2.500,00 €
-2.500,00 €
-200,00 €
-200,00 €
0,00 €
-100,00 €
-100,00 €
0,00 €
-600,00 €
-300,00 €
0,00 €
-200,00 €
-100,00 €
0,00 €
0,00 €
-500,00 €
-500,00 €
500,00 €
500,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
-300,00 €
-300,00 €
-3.891,69 €
0,00 €

0,00 €
-300,00 €
-1.200,00 €
-500,00 €
-300,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
-200,00 €
0,00 €
-1.391,69 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
-500,00 €
0,00 €

-350,00 €

0,00 €

2.500,00 €
2.500,00 €
200,00 €
200,00 €
0,00 €
100,00 €
100,00 €
0,00 €
600,00 €
300,00 €
0,00 €
200,00 €
100,00 €
1.000,00 €
0,00 €
500,00 €

500,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
300,00 €
300,00 €

3.891,69 €

300,00 €
1.200,00 €
500,00 €
300,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

200,00 €

1.391,69 €

0,00 €

0,00 €

500,00 €

350,00 €



664310 FS Aufmerksamkeiten an Dritte -150,00 € 150,00 €

15 Reise- Tagungs- und Fortbildungskosten 0,00 € -2.500,00 € 2.500,00 €
665010 Reise- & Tagungskosten - Fachschaften -2.500,00 € 2.500,00 €
16 Sponsoring und Spenden 0,00 € 0,00 € 0,00 €
483504 QVM Mittel Einnahme 0,00 € 0,00 €
483601 Sponsoring Fachschaften 0,00 € 0,00 €
483511 Spenden Fachschaften 0,00 € 0,00 €
18 Sonstige Ertrage 0,00 € 0,00 € 0,00 €
483514 FS Sonstige Ertrage 0,00 € 0,00 €

Post-TOPs

TOP N-2: Newsletter

G) Das Semesterabschlussgrillen sollte noch einmal angekiindigt werden als Erinnerung. Wir kiindigen FS-Merch an.

TOP N-1: Ankindigungen

Wir brauchen fiir den zweiten Termin in der VI-freien Zeit vermutlich ein neues Datum: tba.

TOP N: Verschiedenes

Wir haben ca. 1000 Becher vom AStA im Lager. Das freut uns.

Sitzungsende: 16:42 Uhr
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